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internationella råd  

Bakgrund 

Nuvarande organisation 

Den internationella verksamheten inom fakulteten är organiserad i 

internationella kommittéer och arbetsgrupper. Internationella 

avdelningen inom fakultetskansliet koordinerar verksamheten och är 

sammankallande i dessa grupper. I fakultetsledningen företräds de 

internationella frågorna av vicedekan med ansvar för international-

isering. 

Den internationella verksamheten vid fakulteten samverkar med 

universitetets centrala internationella verksamhet. Bland samverkande 

grupper kan nämnas universitetets Internationella råd (rektors 

rådgivande grupper) med representation från fakulteternas lednings-

organ, Interhand med representation från fakulteternas internationella 

avdelningar samt Mobilitetsgruppen för internationella koordinatorer 

vid universitetet. 

Programnämndernas internationella kommittéer 

Grundutbildningsnämnden (GUN) utser fyra programnämnder som 

vardera tillsätter en internationell kommitté. Programnämndernas inter-

nationella kommittéer har i uppdrag att verka för genomförandet av 

Medicinska fakultetens handlingsplan för internationalisering av 

utbildning på grund- och avancerad nivå, i samråd med den 
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Internationella avdelningen och respektive programledning. 

Kommittéerna rekommenderas vara sammansatta på så sätt att de kan 

vara beslutsfattande. Ordföranden i varje programnämnds 

internationella kommitté har även ett särskilt uppdrag att förankra 

kommitténs arbete i programnämnden. 

Fakultetsgemensam internationell kommitté 

GUN har även inrättat en internationell kommitté för utbildning på 

grund- och avancerad nivå, som är gemensam för fakultetens utbild-

ningsprogram, den så kallade fakultetsgemensamma internationella 

kommittén. Kommittén ska utgöras av de personer som är ordförande i 

programnämndernas internationella kommittéer samt 1–2 student-

representanter. Kommittén tar beslut om fakultetsgemensamma 

satsningar inom ramen för handlingsplanen för internationalisering av 

utbildning på grund- och avancerad nivå.  

Forskarutbildningens internationella arbetsgrupp 

Till Forskarutbildningsnämnden (FUN) finns ett antal arbetsgrupper 

knutna, som syftar till att stödja nämnden i olika frågor. Arbetsgruppen 

för internationalisering av forskarutbildning är en av dessa arbets-

grupper. Arbetsgruppen utses av FUN och bereder frågor inför beslut i 

FUN. 

Brister i nuvarande organisation 

Den fakultetsgemensamma internationella kommittén och FUN:s inter-

nationella arbetsgrupp är båda operativa arbetsgrupper. Ett mer 

strategiskt organ för implementering av policyer and handlingsplaner 

från universitetets Internationella råd saknas idag. Det alltmer politiskt 

osäkra omvärldsläget gör denna fråga extra viktig. I framtiden förväntas 

en ökad universitetsövergripande samverkan vara nödvändig, inte 

minst inom området ansvarfull internationalisering. 

För att utbildning och forskning ska vara sammanflätade och 

konkurrenskraftiga i enlighet med fakultetens vision behöver även den 
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internationella verksamheten inom grundutbildning, forskarutbildning 

och forskning samverka i större utsträckning. 

För att kanalisera universitetets strategiska internationella arbete till 

fakultetens internationella kommittéer och arbetsgrupper, och som ett 

led i att bättre knyta samman grundutbildning, forskarutbildning och 

forskning föreslås att ett gemensamt organ inrättas vid fakulteten för 

hantering av internationella ärenden av mer övergripande karaktär. Det 

gemensamma organet föreslås därmed överta de ansvarsområden som i 

nuvarande organisation hanteras inom den fakultetsgemensamma 

internationella kommittén och FUN:s internationella arbetsgrupp och 

ersätter dessa båda grupper. 

Förslag till beslut 

Mot ovanstående bakgrundsbeskrivning föreslås Medicinska fakultets-

styrelsen inrätta Medicinska fakultetens internationella råd (MIR), samt 

fastställa rådets organisatoriska placering, uppdrag och samman-

sättning enligt följande förslag:  

Organisatorisk placering 

MIR är organisatoriskt placerat under Medicinska fakultetsstyrelsen. 

Uppdrag 

MIR ska upprätta övergripande strategier för fakultetens internationella 

arbete inom utbildning på grund- och avancerad nivå, inom forskarut-

bildning, samt inom forskningssamarbeten på fakultetsnivå.  

MIR ska verka för att riktlinjer och policyer från Lunds universitets 

Internationella råd implementeras vid Medicinska fakulteten. 

Därigenom har MIR en central roll i strategiska val av framtida samar-

betspartners inom forskning och utbildning.  

MIR ska hantera ärenden som rör internationella frågor om uppdrags-

utbildning samt frågor kring ansvarsfull internationalisering såsom 

informationssäkerhet vid utländska samarbeten, principiella 



Sida 4 av 5 

 

 

diskussioner kring intressekonflikter vid samarbeten, samt 

komplicerade och/eller principiellt viktiga incidenter med internationell 

anknytning inom fakulteten.  

MIR ska verka för att hållbar utveckling är en pågående process och 

genomsyrar arbetet i samtliga fakultetens internationella organ och 

kommittéer. 

I regel ska MIR sammanträda tre gånger per termin. 

Mer specifikt har MIR i uppdrag att 

• omsätta universitetsgemensamma och nationella strategier för inter-

nationellt arbete till riktlinjer, handlingsplaner och policyer ämnade 

för Medicinska fakulteten, för beslut i MFS 

• vara rådgivande i arbete med internationella handlingsplaner för 

grundutbildning och forskarutbildning, för beslut i GUN respektive 

FUN 

• vara rådgivande till dekanen avseende strategiska val av samarbets-

partners utanför Erasmus- och Nordplusprogrammen 

• vara rådgivande till dekanen i frågor om internationell uppdrags-

utbildning 

• vara rådgivande till dekanen i ärenden som rör ansvarsfull inter-

nationalisering såsom informationssäkerhet, akademisk frihet, och 

värdegrund vid internationella samarbeten 

• granska ansökningar om antagning av doktorander på stipendium 

och förbereda dessa för beslut i FUN 

• bereda seeding grants för double/joint PhD för beslut i FUN 

• granska ansökningar om stimulansmedel för lärare inom grund-

utbildningen och förbereda dessa för ordförandebeslut i GUN 

• vara rådgivande vid revideringar av fakultetsgemensamma kriterier 

för Certificate of International Merits (CIM) och förbereda dessa för 

beslut i GUN 

• vara rådgivande vid revideringar av fakultetsgemensamma kriterier 

för urval av studenter som ska nomineras för utbytesstudier och 

andra utlandsvistelser inom ramen för sin utbildning och förbereda 

dessa för beslut i GUN. 
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Sammansättning 

MIR har följande sammansättning 

• ordförande 

• 4 lärarrepresentanter för forskarutbildningen 

• 4 lärarrepresentanter för grundutbildningen  

• 1 avnämarrepresentant från Region Skåne 

• 1 studentrepresentant på forskarutbildningsnivå 

• 1 studentrepresentant på grund- och avancerad nivå 

Ordförande i MIR är dekanen, alternativt en medlem i fakultets-

ledningen som utses till ordförande av dekanen. Lärarrepresentanter för 

grundutbildningen i rådet är ordförande i respektive internationell 

kommitté. Lärarrepresentanter från forskarutbildningen utses av FUN. 

Avnämarrepresentant från Region Skåne utses av dekanen på förslag 

från Region Skåne. Studentrepresentanter utses i den ordning som 

stadgas i 7§ studentkårsförordningen (2009:769). Mandatperioden är, 

med undantag för studentrepresentanter, i normalfallet tre år.  

Suppleanter 

För ledamöter i MIR kan vid behov ersättare genom suppleanter 

tillämpas. Suppleanter för lärarrepresentanter för grundutbildningen 

utses av GUN, och för forskarutbildningen av FUN. Suppleant för 

avnämarrepresentanten utses av dekanen. Suppleant för studentrepre-

sentanterna utses i den ordning som stadgas i 7§ studentkårsförord-

ningen (2009:769).     

Närvaro- och yttranderätt 

Till sammanträden med MIR ska chefen för Internationella avdelningen 

respektive Avdelningen för forsknings- och ledningsstöd vid 

Medicinska fakultetens kansli kallas med närvaro- och yttranderätt. 

MIR beslutar därutöver om närvaro- och yttranderätt i rådet. 
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